Томская область

Верхнекетский район

Совет Сайгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 07

п.Сайга

04.03.2010

О внесении изменений и дополнений в решение

 Совета Сайгинского сельского поселения

от  26.11.2007 № 43 «Об утверждении

программы «Капитальный ремонт

многоквартирных домов в муниципальном образовании

 «Сайгинское сельское поселение» в 2008-2011 годах»

В связи с уточнением мероприятий программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в муниципальном образовании «Сайгинское сельское поселение» в 2008-2011 годах», утвержденного решением Совета  Сайгинского сельского посления от 26.11.2007 № 43

Совет Сайгинского сельского поселения

решил:
1. Внести в решение Совета Сайгинского сельского поселения «Об утверждении программы «Капитальный ремонт  многоквартирных домов в муниципальном образовании «Сайгинское сельское поселение» в 2008-2011 годах», следующие изменения и дополнения:

а) абзац 3 пункта 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1. Районный уровень.

Программа определяет условия, меры и пути предоставления финансовой поддержки из районного бюджета:

1.1. с учетом средств собственников помещений в многоквартирном доме в размере не более 80% от потребности на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в многоквартирных домах.

1.2. с учетом средств федерального, областного бюджетов для производства капитального ремонта не более 95 % от потребности на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в многоквартирных домах.»;

б) абзац 7 пункта 4 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«обеспечение софинансирования мероприятий Программы из средств местных бюджетов в размере не менее 5 % от потребности на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в многоквартирных домах согласно перечню многоквартирных домов Региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Томской области.»;

в) пункт 4 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания: «обеспечение софинансирования мероприятий Программы из средств местного бюджета в размере не более 80% от потребности на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в многоквартирных домах.»;

г) приложение 1 к Программе «Капитальный ремонт  многоквартирных домов в муниципальном образовании «Сайгинское сельское поселение» в 2008-2011 годах» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

д) приложение 2 к Программе «Капитальный ремонт  многоквартирных домов в муниципальном образовании «Сайгинское сельское поселение» в 2008-2011 годах» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Председатель Совета

Ю.А. Кальсин

Дело-1, Совет-1, Прокуратура-1
	Приложение 1 к программе Сайгинского сельского поселения по проведению капитального ремонта

	Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (в разрезе поселений)
	Этажность
	Количество квартир,ед.
	Количество зарегистриро-ванных граждан,чел
	Общая площадь жилых помещений, м.кв.
	Доля площади, находящейся в муниципальной собственности, %
	Способ управления  УК / ОСЖ*
	Дата / номер протокола по выбору способа управления**
	Дата / номер протокола по проведению капитального ремонта

	МО "Сайгинское сельское поселение"

	1
	п.Сайга, ул.Шевцовой, 3
	1
	2
	4
	136,2
	100
	-

	2
	п.Сайга, ул.Шашева, 1
	1
	2
	4
	135,9
	100
	-

	3
	п.Сайга, ул.Шашева, 2
	1
	2
	6
	104,3
	100
	-

	4
	п.Сайга, ул.Матросова, 10
	1
	2
	3
	88,8
	100
	-

	5
	п.Сайга, ул.Громовой, 6
	1
	2
	5
	125,9
	100
	-

	6
	п.Сайга, ул.Шашева, 3
	1
	2
	8
	132,3
	100
	-

	7
	п.Сайга, ул.Матросова, 7
	1
	2
	5
	112,6
	100
	-

	8
	п.Сайга, ул.Молодогвардейская, 8
	1
	2
	5
	129,1
	100
	-

	9
	п.Сайга, ул.Строительная, 2
	1
	2
	6
	130,6
	100
	-

	10
	п.Сайга, ул.Молодежная, 3
	1
	2
	5
	78,2
	100
	-

	11
	п.Сайга, ул.Карбышева, 22
	1
	2
	7
	130
	100
	-

	12
	п.Сайга, ул.Карбышева, 23
	1
	2
	9
	118
	100
	-

	13
	п.Сайга, ул.Карбышева, 24
	1
	2
	4
	128,8
	100
	-

	14
	п.Сайга, ул.Туркенича, 20
	1
	2
	6
	122,9
	100
	-

	15
	п.Сайга, ул.Андросовой, 8
	1
	2
	4
	74
	100
	-

	16
	п.Сайга, ул.Молодежная, 5
	1
	2
	6
	97,8
	100
	-

	17
	п.Сайга, ул.Молодежная, 7
	1
	2
	8
	97,6
	100
	-

	18
	п.Сайга, ул.Карбышева, 12
	1
	2
	6
	133,5
	100
	-

	19
	п.Сайга, ул.Фадеева, 5
	1
	2
	5
	114,2
	100
	-

	20
	п.Сайга, ул.Фадеева, 6
	1
	2
	4
	95
	100
	-

	21
	п.Сайга, ул.Туркенича, 2
	1
	2
	4
	78,2
	100
	-

	22
	п.Сайга, ул.Шевцовой, 4
	1
	2
	7
	127,2
	100
	-

	23
	п.Сайга, ул.Шевцовой, 6
	1
	2
	7
	125
	100
	-

	24
	п.Сайга, ул.Кошевого, д.1
	5
	60
	91
	2614,8
	55
	УК

	Всего по Сайгинскому сельскому поселению

	106
	219
	5230,9
	100

	* Управляющая компания / Организация собственников жилья

	** протокол общего собрания собственников помещений либо протокол решения конкурсной комиссии, в случае реализации постановления Правительства РФ от 06.02.2006 №75

	Приложение 2 к программе Сайгинского сельского поселения по проведению капитального ремонта

	Показатели капитального ремонта

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (в разрезе поселений)
	Наименование УК / ОСЖ*
	Дата начала капитального ремонта**
	Дата окончания капитального ремонта**
	Стоимость капитального ремонта, тыс.руб.

	Федеральный, областной бюджеты
	Бюджет муниципального района
	Средства собственников
	Всего***

	эт.
	кв.
	S

	МО "Сайгинское сельское поселение"

	1
	п.Сайга, ул.Шевцовой, 3

	01.01.2008
	31.12.2008
	590
	69
	35
	695

	1
	2
	136

	2
	п.Сайга, ул.Шашева, 1

	01.01.2008
	31.12.2008
	589
	69
	35
	693

	1
	2
	136

	3
	п.Сайга, ул.Шашева, 2

	01.01.2008
	31.12.2008
	452
	53
	27
	532

	1
	2
	104

	4
	п.Сайга, ул.Матросова, 10

	01.01.2008
	31.12.2008
	385
	45
	23
	453

	1
	2
	88,8

	Итого за 2008 год

	2017
	237
	119
	2373

	5
	п.Сайга, ул.Громовой, 6

	01.01.2009
	31.12.2009
	546
	64
	32
	642

	1
	2
	126

	6
	п.Сайга, ул.Шашева, 3

	01.01.2009
	31.12.2009
	574
	67
	34
	675

	1
	2
	132

	7
	п.Сайга, ул.Матросова, 7

	01.01.2009
	31.12.2009
	488
	57
	29
	574

	1
	2
	113

	8
	п.Сайга, ул.Молодогвардейская, 8

	01.01.2009
	31.12.2009
	560
	66
	33
	658

	1
	2
	129

	9
	п.Сайга, ул.Строительная, 2

	01.01.2009
	31.12.2009
	566
	67
	33
	666

	1
	2
	131

	10
	п.Сайга, ул.Молодежная, 3

	01.01.2009
	31.12.2009
	339
	40
	20
	399

	1
	2
	78,2

	Итого за 2009 год

	3072
	361
	181
	3614

	11
	п.Сайга, ул.Карбышева, 22

	01.01.2010
	31.12.2010
	564
	66
	33
	663

	1
	2
	130

	12
	п.Сайга, ул.Карбышева, 23

	01.01.2010
	31.12.2010
	512
	60
	30
	602

	1
	2
	118

	13
	п.Сайга, ул.Карбышева, 24

	01.01.2010
	31.12.2010
	558
	66
	33
	657

	1
	2
	129

	14
	п.Сайга, ул.Туркенича, 20

	01.01.2010
	31.12.2010
	533
	63
	31
	627

	1
	2
	123

	15
	п.Сайга, ул.Андросовой, 8

	01.01.2010
	31.12.2010
	321
	38
	19
	377

	1
	2
	74

	16
	п.Сайга, ул.Молодежная, 5

	01.01.2010
	31.12.2010
	424
	50
	25
	499

	1
	2
	97,8

	17
	п.Сайга, ул.Молодежная, 7

	01.01.2010
	31.12.2010
	423
	50
	25
	498

	1
	2
	97,6

	18
	п.Сайга, ул.Кошевого, д.1

	01.01.2010
	31.12.2010

	176099

	5
	60
	2615

	Итого за 2010 год

	3334
	392
	196
	180021

	19
	п.Сайга, ул.Карбышева, 12

	01.01.2011
	31.12.2011
	579
	68
	34
	681

	1
	2
	134

	20
	п.Сайга, ул.Фадеева, 5

	01.01.2011
	31.12.2011
	495
	58
	29
	582

	1
	2
	114

	21
	п.Сайга, ул.Фадеева, 6

	01.01.2011
	31.12.2011
	412
	48
	24
	485

	1
	2
	95

	22
	п.Сайга, ул.Туркенича, 2

	01.01.2011
	31.12.2011
	339
	40
	20
	399

	1
	2
	78,2

	23
	п.Сайга, ул.Шевцовой, 4

	01.01.2011
	31.12.2011
	551
	65
	32
	649

	1
	2
	127

	24
	п.Сайга, ул.Шевцовой, 6

	01.01.2011
	31.12.2011
	542
	64
	32
	638

	1
	2
	125

	Итого за 2011 год

	2918
	343
	172
	3433

	Всего по Сайгинскому сельскому поселению

	11341
	1334
	667
	189441

	* Управляющая компания / Организация собственников жилья

	** Дата начала и дата окончания в соответствии с протоколом решения о проведении капитального ремонта

	*** Стоимость капитального ремонта 1 кв.м. - 8 500 руб.

	     (общее имущество в многоквартирном доме составляет 60% от общей площади дома)